
عهدهای ناشیانه!

سه دهه قبل وقتی این خانم تازه به عنوان 
دانش آموز سال اول وارد دبستان شد؛ اولین 
چالشی که توانست افکارش را به آینده سوق 
دهد این بود تا هر روز وقتی از مدرسه به خانه 
می رسد باید با کلیدی که همراه دارد در را باز 
کرده و به سراغ یخچال برود و ناهارش را برای 
گرم شدن روی اجاق گاز بگذارد و پس ازخوردن 
آن از فرط خستگی به خواب برود تا مادرش عصر 
از سرکار به خانه برگردد. اینجا بود که با خود عهد 
نموداگر ازدواج کرد هرگز صاحب فرزند نشود که 

این مشکلات را به همراه نداشته باشد. 
امروز این کودک قدیمی وحالا 36 ساله که ده 
سال است ازدواج کرده هنوز صاحب فرزند نشده 
زیرا هرروز صبح عازم محل کارش شود تاساعت 
چهار بعد از ظهر پس از تعطیل شدن ؛یکساعت 
فاصله با محل اقامتش را طی نموده و ساعت 5 بعد 
از ظهر به خانه برسد که تازه آغاز کار دوم یعنی 
نظافت محل اقامت و پخت غذا برای ناهار روز بعد 

شروع می شود. 
اصل دهم قانون اساسی می گوید:»از آنجا که خانواده 
واحد بنیادی جامعه اسلامی است، همه قوانین و 
مقررات و برنامه ریزی های مربوط باید در جهت 
آسان کردن تشکیل خانواده، پاسداری از قداست آن 
و استواری روابط خانوادگی برپایه حقوق و اخلاق 
اسلامی باشد.« طبق آیین نامه دورکاری مصوب 
سال 1389 که با استناد به اصل 138 قانون اساسی 
با هدف افزایش بهره وری، انعطاف کری و کاهش 
حجم رفت و آمد کارمند دولت و اثرات جانبی آن 
تصویب و ابلاغ شده، زنان و به ویژه مادران دارای 
فرزند خردسال برای دورکاری دارای اولویت هستند، 
بر این اساس طبق ماده 4 این آیین نامه پس از 
تعیین فعالیت های قابل انجام از طریق دورکاری و 
اعلام آن به کارمندان، انجام آن با درخواست کارمند 
و موافقت دستگاه با پیشنهاد دستگاه و موافقت 
کارمند صورت می پذیرد. در صورت وجود چند 
کارمند واجد شرایط متقاضی دورکاری، افراد معلول 
و زنان باردار یا دارای فرزند کمتر از شش سال از 

اولویت برخوردارند. 
زنان نیمی از اعضاء جامعه را تشکیل می دهند، 
بنابراین نمی توان منکر حضور و نقش آفرینی 
مفید آن ها در عرصه اجتماع شد اما نباید فراموش 
کرد که وظیفه اصلی آن ها همسری و مادری است. 
از سوی دیگر شرایط اقتصادی جامعه اجازه نمی 
دهد در خانه بمانند و صرفا به خانه داری اکتفا 
کنند. تنها راهکاری که باقی می ماند این است 
که چرخ خیاطی را دوباره راه بیندازند و در ساعات 
خلوت بودن خانه یا خوابیدن اعضای خانواده، اوقات 
باقیمانده را صرف اموری چون دوخت و دوز کنند 
تا کمک خرجی برای چرخیدن اقتصاد خانواده 
باشند و نان آور را نیز یاری کنند. پرواضح است که 
زن و در نهایت همسر بودن کار ساده ای نیست که 
وقتی مادر شود، سختی کارش دوچندان خواهد 
شد اما یک زن به عنوان مدیر خانه و خانواده باید 
نظارت بهتری روی تربیت فرزندانش داشته باشد 
و به منظور اینکه نقصی در تعلیم و تربیت نباشد، 
تحت فشار اقتصادی قرار گیرد و گاهی اوقات تحت 

فشار روحی و ... کاری بسیار شدید قرار نگیرد. 
انسیه خزعلی، معاون امور زنان رئیس جمهور، 
معتقد است»مشاغل خانگی در این دولت رشد 
بسیار خوبی داشته و 8۰ درصد مجوز هایی که داده 
شده مربوط به مشاغل خانگی بانوان بوده است 
و از کسب وکار هایی که در حوزه خانواده انجام 
می شود نیز حمایت می کند، 5 هزارمیلیارد تومان 
برای مشاغل خانگی در نظر گرفته شده که از این 
میزان 3 هزارمیلیارد تومان استفاده شده است. 
قانون شغل منعطف نیز برای حمایت از زنان شاغل 
پیگیری شد. متأسفانه بعضی از قوانینی که وجود 

دارد سلیقه ای به آن ها عمل می شود.«
 اما آیا واقعا قوانین موجود منعطف هستند یا این 
سلیقه مجریان قانون است که موجب می شود 
نتوانیم برای اشتغال زنان بخصوص بانوان متأهل و 
داری فرزند برنامه ریزی مناسب تری داشته باشیم 
و مانع از چالش های شغلی و خانوادگی برای آن 
شویم؟ زنان نیمی از اعضای جامعه را تشکیل می 
دهند، بنابراین نمی توانیم منکر حضور و نقش 
آفرینی مفید آن ها در عرصه اجتماع شویم. نباید 
فراموش کرد که وظیفه اصلی آنها همسری و 
مادری است. بر این اساس باید در جهت حمایت 
از نقش آفرینی زنان در عرصه اجتماع قوانین و 
تسهیلات لازم از سوی دولت طراحی شود و برای 
این موضوع به اهرم های قانونی قوی نیاز است. دادن 
حق اولاد بیشتر، افزایش مرخصی زایمان، دفاع از 
امنیت شغلی در برابر کارفرمایان، تقلیل ساعت کار 
و حمایت از کار خانگی بخشی از مواردی است که 
به عنوان تسهیلات می تواند برای زنان شاغل در 
نظر گرفته شود. امروزاین قشر از جامعه اگرچه 
در نهایت آزادی زندگی می کنند اما تامین هزینه 
آن بسیار زیاد و بالاتر از توان آنهاست  که باید 
ازبرکات فرزندآوری محدود و  محروم باشند تا چرخ 
زندگیشان بچرخد. راستی این خطای  استراتژیک 
از کجا شروع شد وبانیان آن چه اشخصاص حقیقی 
یا حقوقی بوده که اگر قرار بر رعایت عدل وترویج 
عدالت محوری است ؛ خوانده وپاسخگو باشند وآیا 
مجلس قانون گذار وکمیسیون مربوط از زمان 
تصویب وشوع به اجرای آن به وظایف نظارتی خود 
عمل کرده که گویا آمار های موجود ورسمی  آن را 
تایید نمی کنندو خبر از عهد های ناشیانه می دهند!

بیتوجهیتاکی؟!

پیش بینی می شد که رژیم صهیونیستی بخواهد اندکی 
از حیثیت از دست رفته خود را باز یابد و پس از عملیات 

»وعده صادق« اقدامی انجام دهد.
روز جمعه برخی اخبار از حمله اسرائیل به ایران منتشر 
شد و رسانه های صهیونیستی و برخی رسانه های وابسته 
به آن از حملات سنگین این رژیم به ایران خاصه اصفهان 
منتشر کردند و حتی تصاویری را هم در رسانه های خود 

به نمایش گذاشتند.
صدای انفجار به کار افتادن سامانه های پدافندی منطقه بود 
که با شلیک به سوی اجسامی که با تشخیص رادارهای 

پیشرفته شناسایی شده بود هدف قرار گرفت و پودر شد.
چند ریزپرنده در آسمان اصفهان دیده شده بود که 
بی درنگ و با واکنش سریع پدافند هوایی ارتش مستقر 

در منطقه، نابود شد.
اسرائیلی ها ابتدا سعی کردند آن را بزرگنمایی کرده و 
یک عملیات موفق در پاسخ به عملیات »وعده صادق« 
جا بیندازند اما پس از چندی دست قوم دروغگو رو شد و 
همه چیز نمایان گشت. برخی عوامل سرسپرده و داخلی 
رژیم صهیونیستی با به پرواز در آوردن چند ریزپرنده که به 

مگس بیشتر شبیه است، دست به این کار زدند.
عملیات وعده صادق با چند صد فروند پهپاد و موشک 
انجام شد و اهدافی که از این عملیات انتظار می رفت به 
دست آمد،  هیمنه پوشالی این رژیم که سال ها با آن مردم 
و دولت های منطقه را به وحشت انداخته بود فرو ریخت و 
پرده از بی خاصیتی سامانه های پدافندی این رژیم برداشت.

اقدامی که رژیم صهیونیستی در اصفهان انجام داد، مصداق 
این شعر از حافظ است که 

»ای مگس عرصه سیمرع نه جولانگه توست 
عرض خود می بری و زحمت ما می داری«
ریزپرنده های رژیم صهیونیستی همچون مگس نابود شدند 
و اگر از سوی این رژیم موشک یا هواپیمای جنگنده هم در 
عملیات حضور داشته باشد،  سامانه های پدافندی نیروهای 
مسلح ایران اسلامی همان بلایی را بر سرشان خواهد آورد 

که بر سر ریزپرنده ها آمد.
هرچند این رژیم با اقدامی که در اصفهان انجام داد 
اهدافی را پیگیری می کرد، مهمترین آن محک سامانه های 

پدافندی نیروهای مسلح کشورمان بود که البته واکنش 
سریع و قاطع آنها نشان داد که از قابلیت های بسیار بالایی 

برخوردار است.
اقدامی که در اصفهان انجام شد،  علاوه بر محک زدن 
سامانه های پدافندی ایران، در پی بازآفرینی وجهه 
از دست رفته اسرائیل بود که البته چنین نشد و تأثیر 
معکوس گذاشت، چرا که واکنش به ریزپرنده ها به نابودی 
آنها انجامید و از درون رژیم شاهد انتقادات زیادی به این 
اقدام هستیم. مردم ایران به ویژه اصفهان هم در آرامش 
کامل به سر می برند و بابت این اتفاق نگرانی وجود ندارد 
که در این زمینه هم رژیم صهیونیستی شکست سنگینی 

را متحمل شد. در همین زمینه و پس از هدف قرار دادن 
ریزپرنده ها در آسمان اصفهان، فرماندهان ارتش جمهوری 

اسلامی ایران به این اقدام واکنش نشان دادند.

 پدافند هوایی اصفهان
 به شئ مشکوک تیراندازی کرد

سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در 
گفت وگویی درباره صدای انفجار در اصفهان اظهار کرد: 
انفجار صبح جمعه در آسمان اصفهان مربوط به تیراندازی 
سامانه های پدافند ضدهوایی به شئ مشکوکی بوده که 

هیچ حادثه و خسارتی در پی نداشته است.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری نیز با اشاره به هدف قرار 
گرفتن چند شی ء پرنده از سوی پدافند هوایی کشور در 
استان اصفهان، عنوان کرد: امروز آسمان این مرز و بوم 
توسط قرارگاه پدافند خاتم الانبیا حفاظت می شود و اگر 
اشیای پرنده مشکوکی همانند حادثه بامداد دیروز در 
آسمان کشور عرض اندام کند، از آماج پدافند قدرت ما 

بی نصیب نخواهد بود.

هیچ حادثه و خسارتی نداشته ایم
در پی شنیده شدن صدای نسبتا شدیدی در شرق 
اصفهان، امیر سرتیپ دوم میهن دوست ارشد نظامی ارتش 
در استان اصفهان گفت: این صدا مربوط به شلیک پدافند 
هوایی اصفهان به اشیاء مشکوک بوده و هیچ خسارت و 

حادثه ای نداشته ایم.
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گزارش
نابودی مگس های اسرائیل 

ای مگس! عرصه سیمرغ نه جولانگه توست

نوع برخوردی که این روزها با پدیده ناپسند بدحجابی و بی حجابی در شهرهای 
کشور صورت می گرفت باعث نگرانی شده بود.

فیلم های متعددی از صحنه های برخورد با بد حجاب ها و بی حجاب ها در 
فضای مجازی و رسانه های ضد انقلاب منتشر می شد که باعث ایجاد نگرانی 
از وقوع اتفاقی مانند سال 14۰1 می شد. هر چند انتقاداتی نسبت به این نوع 
روش برخورد در برخی رسانه ها و از سوی برخی افراد و اشخاص صورت گرفت 
اما کار ادامه پیدا کرد. این برخوردها در حالی صورت می گرفت که ایران 
اسلامی در یک هماوردی سنگین و نفس گیر قرار دارد، عملیات پهپادی و 
موشکی ایران علیه اسرائیل سر خط خبرها شد و همچنان رسانه های دنیا به 
آن می پردازند، اما برخوردهایی که نیروهای فراجا با بدحجاب ها و بی حجاب ها 
انجام دادند باعث شد تا عملیات مجازات رژیم صهیونیستی در رسانه های 

خارجی کمرنگ شود.
با توجه به این که هم اکنون و در هر زمانی ایران اسلامی نیازمند وحدت 
و همبستگی ملی است، برخوردهایی اینچنینی ضربه به همبستگی ملی در 

کشور می زند.
نوع برخورد با پدیده کشف حجاب و بدحجابی تنها نمی تواند برخوردهای تند 
باشد، زمانی که چند خودروی پلیس در یک محدوده به همراه چند فروند 
موتور در پی افرادی هستند که کشف حجاب کرده اند و این صحنه ها را نه 
تنها مردم عادی در سطح شهر می بنند بلکه فیلم های ان در رسانه های و 
فضای مجازی نیز منتشر و دیده می شود، جلوه خوبی ندارد. به همین دلیل 
است که عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب ، در فضای مجازی نوشت: 
برخی مسئولان به  تازگی به  دلیل کارهای بی قاعده در حوزه حجاب تذکر 

دریافت کرده اند.
مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب با انتشار مطلبی در 
حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: »رهبر انقلاب: کشف حجاب، 
هم حرام شرعی است، هم حرام سیاسی است. منتها دشمن با نقشه و برنامه 
وارد این کار شده، ما هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم؛ کارهای بی قاعده و 

بدون برنامه نباید انجام بگیرد.
پ.ن: بتازگی برخی مسئولان بدلیل کارهای بی قاعده تذکر دریافت کرده اند.«

تذکر به برخی مسئولان به دلیل کارهای 
بی قاعده در زمینه کشف حجاب

امام جمعه موقت تهران درباره عملیات وعده صادق گفت: این عملیات 
تنبیهی، پاسخی موازن و سیلی آب داری بر روی سیاه امپریالیسم جهانی 
و صهیونیستم تبهکار بود. این یک طوفان الاقصی ایرانی بود و کاری که 

رزمندگان فلسطینی انجام دادند هم یک »وعده صادقِ« فلسطینی بود.
حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری امام جمعه موقت تهران در 
خطبه های نماز عبادی-سیاسی این هفته ی تهران، با اشاره به فعالیت های 
فرهنگی و پرداختن به موضوعات قرآنی در ماه مبارک رمضان توسط 

دستگاه های مختلف، قدردانی کرد.
وی با اشاره به وقوع سیل در جنوب کشور، بیان کرد: از تلاش ها قدردانی 
می کنیم و مسئولان مربوطه رسیدگی به این امور را پیگیری و دنبال کنند.

حاج علی اکبری عنوان کرد: مسئولان بررسی کنند که چه جاهایی احساس 
نارضایتی دارند؛ سامانه ها مورد دقت قرار بگیرد و از خود مردم کمک بگیرند 
تا نقاط تولید نارضایتی شناسایی و مشکلات حل شود. مثلًا علت برخی 
تارضایتی های مردم وجود قوانین دست وپاگیر است؛ این وضعیت قوانین 
اصلاح شود. بعضاً ساختارها نارضایتی ایجاد می کند که باید نوسازی شده و 
موانع حذف شود. یک مثال خوب، استقرار درگاه ملی مجوزهاست که البته 

باید کاملًا اجرا شود.
وی خاطر نشان کرد: مدیران بخش های مربوطه سعی کنند در دسترس 
مردم قرار بگیرند؛ بعضاً نیاز است که یک فرد مسئول برای رسیدگی به 
امور مردم، از مسیر ویژه و یا پاویون استفاده کند. اگر این روال عادی شود 
و یک مسئول به همراه خانواده اش از این امکان استفاده کند، وضعیت خوبی 

نخواهد داشت. این مسئله باید مورد دقت قرار بگیرد.
امام جمعه موقت تهران گفت: مدیران و مسئولان باید فرصت حضور بین 
مردم را غنیمت بشمارند و تشریفات زائد حذف شود. سران قوا در این زمینه 

مورد توجه باشند که این گونه تشریف را حذف کرده اند.
وی بیان کرد: نقش مسکن در تأمین آرامش برای مردم و تشکیل خانواده 
برای جوانان مهم است. قیمت های اجاره مسکن باید مورد رسیدگی قرار 

بگیرد تا مردم در شرایط سخت قرار نگیرند.
خطیب جمعه تهران درخصوص عملیات وعده صادق تصریح کرد: این 

عملیات تنبیهی، پاسخی موازن و سیلی آب داری بر روی سیاه امپریالیسم 
جهانی و صهیونیستم تبهکار بود. این یک طوفان الاقصی ایرانی بود و کاری 

که رزمندگان فلسطینی انجام دادند هم، یک وعده صادق فلسطینی بود.
حاج علی اکبری خاطر نشان کرد: نیاز است که این عملیات مورد دقت و 
کار هنری قرار بگیرد. این عملیات از جهت تأثیر در حال مردم، مانند فتح 

خرمشهر بود.
امام جمعه موقت تهران افزود: اراده یک کار مهم در نیروی هوافضای سپاه 
را شاهد بودیم؛ ما دست و بازوی این عزیزان را می بوسیم. نکته ی هفتم، 
انعکاس مناسب و پوشش رسانه ای برای این رویداد صورت گرفت. هشتم، 
هماهنگی جبهه مقاومت از لبنان، یمن، عراق، سوریه انجام شد که محاسبات 
رژیم صهیونیستی را برهم ریخت و از قدرت ایران رونمایی کرد و سطح 
بازدارندگی ما را افزایش داده و هیمنه پوشالی رژیم را درهم شکست و ما را 

به منطقه جدید وارد کرد.
حاج علی اکبری اظهار داشت: باید دقت شود که عملیات وعده صادق، در 
واقع عملیات و جهادِ مردم بود؛ ملت ما در این زمینه عمل کردند. نیروهای 
مسلح و سپاه و ارتش ما مردمی هستند؛ این خط شکنی محصول طوفان 22 
بهمن ها، 9 دی ها و سایر حضورهای مردم در صحنه است. این بازدارندگی 
محصول 45 سال ایستادگی ملت شریف پای آرمان های انقلاب است؛ این 

حاصل پافشاری ملت ایران بر آرمان قدس است.
وی بیان کرد: دشمن توقع داشت بعد از این عملیات، در جامعه ی ما اختلاف 
شکل بگیرد اما مشاهده کردید که ملت یکپارچه ایستاد و این راه را با قوت 
ادامه خواهد داد. دوقطبی معیشت-امنیت شکل نگرفت و بازار ملتهب نشد. 
این وحدت و همصدایی دشمن را ناامید کرده است. این از کابوس موشک ها 

برای دشمنان ناامیدکننده تر است.
خطیب جمعه تهران گفت: هیچ چیزی برای امروز ما، حیاتی تر از وحدت 

نیست و باید این اتحاد را در همه سطوح حفظ کنیم.
وی عنوان کرد: آیا بزرگ ترهای اسرائیلی ها این جمله ی معروف را به این 
عناصر خبیث نگفته اند که »کسی که در خانه شیشه ای زندگی می کند، نباید 

سنگ پرتاب کند؟«؛ شما در خانه شیشه ای هستید.

حاج علی اکبری: 

عملیات وعده صادق یک طوفان الاقصی ایرانی بود

سید ابراهیم رئیسی که پنج شنبه به همراه جمعی از معاونان و وزرا در قالب دور 
دوم سفرهای استانی دولت سیزدهم به استان سمنان سفر کرده بود در جشن 
احیای ده ها واحد تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل در استان سمنان، افتتاح نیروگاه 
سیکل ترکیبی، جلسه شورای اداری، جشن نهضت ملی مسکن و سخنرانی در 

جمع مردم این استان شرکت کرد.
صبح جمعه نیز در دومین روز از سفر استانی رئیس جمهور به استان سمنان، 
رئیسی به دامغان سفر کرد و با مردم این شهر دیدار و گفت وگو کرد. رئیس 
جمهور ایران اسلامی از رشد اقتصادی به مثابه دستاورد دولت و ملت یاد کرد.
رئیس جمهور اشاره به ظرفیت های دامغان تاکید کرد: »فرهنگ« سرمایه اصلی 

دامغان است.
سید ابراهیم رئیسی در جمع مردم دامغان در مصلای امام خمینی )ره( این شهر 
ضمن اشاره به ظرفیت های دامغان تاکید کرد: »فرهنگ« سرمایه اصلی دامغان 
است و همه ما از دولت و مبلغان دینی، فرهنگیان، زنان و مردان و اقشار مختلف 

وظیفه مشترک داریم تا از این فرهنگ و تمدن و مدنیت دینی دامغان است.
وی افزود: تمام تلاش مسئولان فرهنگی باید این باشد که سرمایه را حفظ کرده 
و صیانت کنند و همچنین در زمینه ارتقای آن بکوشند از سوی دیگر توسعه 
یافتگی حتمی است و باید شهر و روستای ما توسعه پیدا کند و باید بتوانیم از 
همه ابزارهایی که برای توسعه زندگی انسان معاصر وجود دارد بهره شود اما اگر 
این توسعه یافتگی با حفظ و صیانت از داشته های فرهنگی باشد، هیچ نگرانی 

نخواهد داشت.
رئیس جمهور گفت: اگر اصول و مبانی حفظ شود هیچ نگرانی برای دختران و 
پسران و مردان و زنان ما نخواهد بود از سوی دیگر باید گفت اگر فرهنگ اصیل 
و مبانی حفظ شود، با ابزارهای ارتباطی و اطلاعاتی که امروز در عالم وجود دارد 

و زندگی در همین بستر تعریف می شود، به مشکل بر نخواهیم خورد.
رئیسی با بیان اینکه مبانی فرهنگی به حفظ خانواده کمک می کند، تاکید کرد: 
مبانی فرهنگی، هجوم فرهنگی که وجود دارد آن هم در زمانی که دشمن 
نمی خواهد ملت ها فرهنگ ها و داشته های خودشان را داشته باشند، را بی اثر 
می کند. وی با بیان اینکه شخصیت های فرهنگی مرز بانی و دیده بانی می کنند 
و ارزش ها، دین و فرهنگ را مورد رصد قرار می دهند، تاکید کرد: شخصیت های 
فرهنگی باید با شناسایی آسیب ها به موقع هشدار بدهند و تلاش کنند هم 

آسیب شناسی را هم آسیب زدایی را که این امر اهمیت دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دستگاه های دولتی هم از آموزش و پرورش تا آموزش 
عالی، میراث فرهنگی و همه بخش های فرهنگی بدانند سرمایه بزرگ باید حفظ 

شود، گفت: فرهنگ به مثابه سرمایه عظیم باید حفظ و ارتقای پیدا کند.
رئیسی با اشاره به مسائل و مشکلات دامغان تاکید کرد: یکی از مطالبات 
مردم شهرستان دامغان بهداشت و درمان مهم است و باید اقدامات بهداشتی 
و درمانی یکی از مسائل مورد توجه برای مسئولان باشد نباید فراموش کنیم که 
برنامه ریزی برای استان تنها برای جمعیت ثابت باشد ما جمعیت متغیر نیز در 

شهرستان هایی مانند دامغان داریم که بخشی از آنها زائران رضوی است.
رئیس در ادامه ضمن بیان اینکه دشمنان نمی خواهند اما ملت ایران اراده کرده 
که اقدامات خوبی را انجام دهد لذا هم رشد تولید و هم رشد اقتصادی در 
حوزه های صنعت، معدن و تجارت و کشاورزی و... وضعیت کاملًا متفاوت شده 
است، تاکید کرد: جنگ امروز جنگ اراده ها است در این جنگ اراده ها ما معتقد 

هستیم که اراده ملت ایران پیروز شده و خواهد شد.
وی با بیان اینکه با عنایت خدا و کمک مردم ما در این دو سال و نیم اخیر 
توانسته ایم اتفاقات خوبی را رقم بزنیم، تاکید کرد: در استان سمنان 2۰1 واحد 
راکد تولیدی به چرخه تولید بازگشته و در دولت سیزدهم هیچ واحد تولیدی و 

صنعتی تا به امروز تعطیل نشده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه عملیات وعده صادق موجب اقتدار و وحدت و انسجام 
در کشور شد، تاکید کرد: دشمن می خواست اختلاف افکنی کند اما این عملیات 
هم نشان از اقتدار نظام ایران اسلامی و توان نیروهای مسلح داد و هم اراده 
پولادین ملت ما و رهبری فرزانه انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشت عملیات 
وعده صادق یکی از جلوه های وحدت آفرین در کشور بود امروز همه گروه ها و 
جناح ها و جریان های سیاسی متحد هستند و این اقدام را ضروری، لازم و وحدت 

بخش و اقتدار کشور بزرگ ایران می دانند.
رئیس با اشاره به مشکلات آب شرب و کشاورزی و صنعت بیان کرد: دولت در 
حال برنامه ریزی برای این امر است و بخشی از مسائل استان سمنان در همین 
مدت کوتاه سفر هیأت دولت حل شد و تصمیمات خوبی را نیز در این زمینه 
گرفتیم، تاکید کرد: بخش تأمین آب در شاهرود و دامغان در دستور کار قرار 

دارد و دنبال خواهد شد.

وی با بیان اینکه مساله آب به زودی با همت مردم و پیگیری استاندار سمنان 
و مسئولان محلی حل خواهد شد، ابراز کرد: دغدغه دولت هم حل مسئله آب 

است زیرا آب یکی از مسائل مهم استان سمنان است.
رئیس جمهور در این نشست پس از شنیدن گزارش مشکلات و مسائل برخی 
موضوعات اولویت دار استان، دستورات لازم برای بررسی و رفع این موانع را 

صادر کرد.
در ابتدای این جلسه موضوع کلان پروژه آزادراه حرم تا حرم و دو چالش عمده 
پیش روی این پروژه از جمله موضوع بازنگری در قرارداد احداث آن و همچنین 
تأمین منابع مالی مورد نیاز برای سرعت بخشیدن به اجرای این آزادراه مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
همچنین پیشنهاد بازنگری در مسیر احداث آزادراه حرم تا حرم و اصلاح یا 
حذف بخش های غیرضرور این طرح با اقدامات فنی و مهندسی و همچنین 
عبور این آزادراه از نزدیکی شهرها به جهت هم بهره مندی مسافرین از خدمات 
شهری و هم رونق بیشتر شهرهای در مسیر، از دیگر موضوعاتی بود که در این 

رابطه مطرح شد.
رئیسی در ادامه پس از دریافت گزارشات معاون اجرایی رئیس جمهور، فرمانده 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء به عنوان مجری پروژه و مسؤولان وزارت راه 
و شهرسازی دستور تأمین اعتبار بخش های اولویت دار این پروژه را صادر و 
مقرر کرد سایر مشکلات پیش روی اجرای آن با ارائه راهکار در قالب یک بسته 

پیشنهادی از سوی مجریان طرح جهت بررسی و تصویب به دولت ارائه شود.
در بخش دیگری از این جلسه موضوع بلاتکلیفی کارخانه سیمان بی ارجمند و 

دلایل و چرایی توقف احداث آن مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس گزارش معاون اجرایی رئیس جمهور، روند احداث این کارخانه از سال 
84 و با سهامداری 38 هزار نفر از مردم سمنان آغاز شد، اما در ادامه به رغم 
پیشرفت 54 درصدی به دلیل تأخیر و عدم توانایی مدیران آن در بازپرداخت 
وام ارزی، افزایش میزان بدهی به دلیل نوسانات قیمت ارز و منتفی شدن توجیه 

اقتصادی متوقف شد.
رئیسی پس از شنیدن گزارش مدیران این کارخانه و همچنین نقطه نظرات 
مسئولان استانی، نظر به اهمیت مسئله سهامداری مردم در این کارخانه و 
اهتمام دولت نسبت به حفظ منافع مردم، به معاون اجرایی رئیس جمهور دستور 
داد پیشنهادات ارائه شده را بررسی و ضمن گردش کار موضوع در کمیسیون 
اقتصادی دولت و هماهنگی با بخش حقوقی دولت موضوع را برای طرح در هیأت 

دولت آماده کنند.

رئیس جمهور:

 عملیات »وعده صادق« اقدامی ضروری
و وحدت بخش بود

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید


